
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA
12/09/2023 BOLETIM DE SERVIÇO - Nº 41 PÁGINA 63

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br

PORTARIA Nº 075/2023 - CE-DC, DE 28 DE AGOSTO DE 2023.

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES, E TENDO EM VISTA O CONTEÚDO DO PROCESSO 23074.074779/2023-83,

R E S O L V E:

Art. 1º. Prorrogar os trabalhos da Comissão de Sindicância designada pela PORTARIA Nº 065/2023 - CE-DC, de 3 de agosto de
2023, publicada no Boletim de Serviço n° 34, de 4 de agosto de 2023, a fim de apurar os fatos constantes do Processo
23074.074779/2023-83.

Art. 2º. A comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos trabalhos, a contar de 04/09/2023.

ROBERTO RONDON
Diretor em exercício - CE/UFPB

PORTARIA Nº 76 / 2023 - CE-DC, DE 28 DE AGOSTO DE 2023.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no
uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar MARILENE SALGUEIRO, professora do magistério superior, matrícula SIAPE n.º 1029984, lotada no Departamento
de Habilitações Pedagógicas, titular; MARLECIO MAKNAMARA DA SILVA CUNHA, professor do magistério superior, matrícula
SIAPE n.º 1501013, lotado no Departamento de Habilitações Pedagógicas, Suplente; SWAMY DE PAULA LIMA SOARES, professor
do magistério superior, matrícula SIAPE n.º 1442321, lotado no Departamento de Fundamentação da Educação, titular; ELIANE
MARIA DE MENEZES MACIEL, professora do magistério superior, matrícula SIAPE n.º 6336166, lotada no Departamento de
Metodologia da Educação, titular; SEVERINA ANDREA DANTAS DE FARIAS, professora do magistério superior, matrícula SIAPE
n.º 2587291, lotada no Departamento de Educação do Campo, titular; RICARDO DE CARVALHO COSTA, professor do magistério
superior, matrícula SIAPE n.º 1737584, lotado no Departamento de Educação do Campo, suplente; SILVESTRE COELHO
RODRIGUES, professor do magistério superior, matrícula SIAPE n.º 1716311, lotado no Departamento de Psicopedagogia, titular;
BERTYZA CARVALHO FALCÃO FERNANDES, professora do ensino básico, técnico e tecnológico, matrícula SIAPE n.º 1320395,
lotada no Departamento de Educação Básica, titular; DANIELI D'AGUIAR CRUZETTA, professora do ensino básico, técnico e
tecnológico, matrícula SIAPE n.º 3359168, lotada no Departamento de Educação Básica, suplente; CARLOS ANDRE MACEDO
CAVALCANTI, professor do magistério superior, matrícula SIAPE n.º 338011, lotado no Departamento de Ciências das Religiões,
titular; e FABRICIO POSSEBON, professor do magistério superior, matrícula SIAPE n.º 1353258, lotado no Departamento de Ciências
das Religiões, suplente; para integrarem a Comissão Eleitoral responsável pelo processo de consulta à comunidade docente para
escolha de representantes do Centro de Educação para atuarem junto ao Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data sua assinatura.

ROBERTO RONDON
Presidente em exercício do COCCE/UFPB


